AD TERTIVM. Dicendum, quod cursus naturalis habet aliquem statū in nobiliorem propter quē dignum est ut quandoque immutetur: sed statū gloriæ nihil est nobilius, & ideo non est simile.

AD IIII. Dicēdū, q̄ nō est ex impotentiā Dei, vel superiorū angelorū quod inferiores mediātib⁹ medijs a Deo, & primis angelis illuminant, sed est ad hoc, ut seruerit dignitas & perfectio oīum, quod est dum plures in eodem, Deo cooperantur.

ARTICVLVS III.

Vtrum Angelus alium illuminando eum purget.

i.p.q.ios. 2. TERIO queritur, vtrum unus angelus alium illuminando eum purget. Et uidetur qd̄ non. Purgatio enim est ab ipuritate: sed in angelis non est aliqua impuritas. ergo unius alium purgare nō est. Sed dicendum, quod purgatio illa non intelligitur a peccato, sed ab ignorantia sive nescientia. ¶ Sed contra. Cum illa ignorantia non possit esse in beatis angelis ex peccato, quia in eis nullum fuit, non erit nisi ex natura, sed qualibet naturalia, non remouentur natura manēte. ergo angelus ab ignorantia purgari non potest.

¶ 3. Præt. Illuminatio tenebras pellit, in angelis autem non possunt intelligi aliae tenebrae nisi ignorantia vel nescientia: si ergo per purgationem ne scientia remouetur, purgatio & illuminatio idem erunt, nec debent distinguiri. sed dicendum, quod illuminatio respicit terminum ad quem, purgatio vero terminum a quo.

¶ 4. Sed cōtra. In nullo medio ē iuuenire terminū p-

F ter terminum a quo & terminum ad quē. si ergo istae duæ actiones Hierar. distinguuntur penes ter minos a quo & ad quem, non erit ponere tertiam actionem quod est contra Dionys. qui tertio loco ponit perfectionem.

¶ 5. Præt. Quandiu est aliqd in statu p̄ficiendi, nō est perfectus: sed cognitio angelorū aliquo mō est vsq; ad diem iudicij ut magister dicit. 2. Sent. ii. di. ergo nunc unus alius perficere nō pot.

¶ 6. Præt. Sicut illuminatio est causa purgationis, est perfectionis: sed causa ei prior cautato, ergo cedit purgationem, si purgatio sit a nescientia.

SED CONTRA est, qd̄ Dion. hīmō actiones hoc modo distinguunt, & ordinat 3. c. Cale. Hierar. dicit quod ordo Hierar. est hos quidem purgari, illos vero purgare: hos illuminari, illos vero illuminare: hos quidem perfici, illos autem perficere.

RESPON. Dicendum, q̄ iste tres actiones in angelis non nisi ad acceptiōem cognitionis pertinent, ut dicit Dio. 7. c. Cale. Hierar. qd̄ purgatio & perfectio & illuminatio est diuinæ scientie aucti p̄ficio distinctio uero carum hoc modo accipenda est. In quilibet n. generatione uel mutatione, est diuos terminos inuenire, s. terminum aquo & terminum ad quem: vterque aut̄ diversi modo inveniuntur in diuersis. In quib;dam s. terminus a quo est aliqd contrarium perfectioni acquirendi: sicut nigredo est contraria albedit, que per diu baronem acquiretur. Quandoque uero rediſcedunt in subiecto diuinationis, que sunt contrarie dispositionib. ordinantib. ad perfectionem inducentiam: sicut in corporis animatione. Quare uero nihil presupponitur, nisi priuato negotio introducendis forma, sicut in acerllumando precedunt tenebrae, que per lucis presentia remouentur. Similiter et terminas ad quod quandoque est unus tm̄, ut in dealbatione terminis ad quem est albedo, q̄ique uero sunt diu terminis quem, quorum unus ad aliū ordinatur, fixus patet in alteratione elementorum, cuius terminus unus est dispō, que est necessitas: aliis autem in forma substantiali. In acceptiōe igitur cognitionis quanti ad termini a quo, inueniuntur p̄dū diuertas: q̄a quandoque in acceptiōe leuiam p̄ existit error contrarius scientie acquirendi: q̄ique uero dispones contrarie: sicut impunitas amore, aut immoderata occupatio circa resēdib. uel aliqd aliud: quandoque uero præx. sicut illummodo cognitionis priuato, vel negatione, cum in cognitione de die in dī. p̄ficiuntur, & faciū modo est accipere terminū a quo in Angelis, et parte aut̄ termini ad quem est inuenire in acceptiōe ne cognitionis duos terminos, primus est id, quod intellectus perficitur ad aliqd cognoscendū, non sit forma intelligibilis, aut lumen intelligibile, ne quodcumque cognitionis mediāt. Sed alii termini est ipsa cognitione, q̄ exinde procedit, que est in terminis in acceptiōe cognitionis. Sic igit purgatio in angelis per remotionē nescientie. Vn dicit Dio. 7. c. Cale. Hierar. qd̄ diuinæ sciēt alium p̄ficio est ignorantiā. Illuminatio uero est p̄ primū terminū ad quē vnde dicit ibidem qd̄ illuminantur angelini quātū eis aliqd manifestat per aliorum illuminatiōē: sed p̄fectio est quantū ad ipsi terminū ultimum. vñ dicit qd̄ perficiuntur ipso lumine. Cidaram sciarum. Er hoc modo sciēt differentia illuminatio & p̄fectio; sicut formatio uis & sciamē